
 

 

 

Республика  Крым 
Белогорский районный совет 

47-я сессия  1-го созыва 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
 24 ноября 2016 года                                                                  №  535 
 
 

О внесении изменений в Положение  о порядке организации 
и проведения собраний, конференций граждан в муниципальном 

образовании Белогорский район Республики Крым,  
утвержденное решением 23-й сессии Белогорского  

районного совета 1-го созыва от 26.08.2015 года № 309 
 

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики 
Крым   от 27.10.2016 года  № 1/01-53/4824 на решение Белогорского районного 
совета Республики Крым 1-го созыва от 26.08.2015 года № 309 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения собраний, конференций граждан в 
муниципальном образовании Белогорский район Республики Крым» в целях 
приведения Положения в соответствие с частью 6 статьи 17 Устава 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым,  

 
Белогорский районный совет РЕШИЛ:  
 

1.Внести изменения в Положение о порядке организации и проведения собраний, 
конференций граждан в муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым, утвержденное решением 23-й сессии Белогорского районного 
совета 1-го созыва от 26.08.2015 года № 309:  

1.1.пункт 8 статьи 3 главы 2 Положения после слов «население оповещается 
о созыве собрания» дополнить словами «не позднее чем за семь дней до дня 
проведения собрания». 
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит размещению 
на странице сайта муниципального образования Белогорский район 
государственной информационной системы Республики Крым «Портал 
правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в разделе нормативные правовые акты.  
 
Председатель  
районного совета                                                                             С.К. Махонин 


